



证券代码：300381

证券简称：溢多利

公告编号：2020-019

债券代码：123018

债券简称：溢利转债

广东溢多利生物科技股份有限公司 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年度的主要财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入（万元）	204,974.89	176,816.78	15.93%
营业利润（万元）	19,634.53	17,303.85	13.47%
利润总额（万元）	19,427.41	17,877.17	8.67%
归属于上市公司股东的净利润（万元）	12,729.82	11,350.85	12.15%
基本每股收益（元/股）	0.3049	0.2791	9.24%
加权平均净资产收益率	5.81%	5.72%	0.09%
项 目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产（万元）	450,721.54	480,112.06	-6.12%
归属于上市公司股东的所有者权益（万元）	245,846.61	214,200.54	14.77%
股本（万股）	43,885.7659	40,675.5366	7.89%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	5.60	5.27	6.26%

注：

- 1、本表数据为公司合并报表数据。
- 2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列。基本每股收益、加权平均净资产收益率按加权平均法计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

本报告期内，公司实现营业总收入 204,974.89 万元，较上年同期增长 15.93%；实现营业利润 19,634.53 万元，比上年同期增长 13.47%；实现利润总额 19,427.41 万元，较上年同期增长 8.67%；实现归属于上市公司股东的净利润 12,729.82 万元，较上年同期增长 12.15%。利润增长的原因主要是报告期内，公司没有发生商誉减值损失，资产减值损失较上年同期相比大幅下降；公司饲用酶板块加大市场推广力度，推动新产品销售，营业收入取得较大增幅，同时老产品成本有所下降，盈利增长；公司 2018 年底收购的长沙世唯科技有限公司业绩并入上市公司合并报表。

2、财务状况说明

截止 2019 年 12 月 31 日，公司总资产为 450,721.54 万元，较上年年末下降 6.12%；归属于上市公司股东的所有者权益 245,846.61 万元，较上年年末增长 14.77%；归属于上市公司股东的每股净资产 5.60 元，较上年年末增长 6.26%。公司总资产减少，主要原因是本年度现金偿还借款所致；归属于上市公司股东的所有者权益增长，主要原因是本年度净利润增长和 2018 年 12 月发行的可转债部分转股所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩在公司 2020 年 1 月 21 日披露的《2019 年度业绩预告》预计的业绩范围内。

四、其他相关说明

本次业绩快报是根据公司财务部门初步测算的结果，尚未经审计，具体财务数据公司将在 2019 年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

广东溢多利生物科技股份有限公司

董事会

2020 年 2 月 27 日